

Nr 537

Av herr **Jonsson m.fl.**, om undantagande av folkpensionärer från deklara-
tionsplikt.

(Lika lydande med motion nr 418 i Första kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 7 till årets riksdag föreslås att maximigränsen upphävs för det extra avdrag, som på grund av nedsatt skatteförmåga regelmässigt medges folkpensionärer vilka för sin försörjning är helt eller huvudsakligen beroende av folkpensionsförmånerna. Avsikten är att folkpensionärer utan annan inkomst än folkpension skall vara befriade från skatt.

Emellertid skall även dessa pensionärer avge sedvanlig inkomstdeklaration, och deklarationsplikten kommer för denna grupp att framstå som tämligen meningslös. De påföres ingen skatt men måste varje år fylla i deklarationsblanketter. Efter vederbörlig granskning av deklarationen utsändes debetsedel utan att någon skatt debiterats. Taxeringsmyndigheterna har alltså ett väsentligt arbete med dessa deklarationer utan att därav följer några skatteinkomster för samhället. För denna grupp pensionärer, som torde kunna uppskattas till ca 500 000, medför deklarationsförfarandet många gånger bekymmer, då man måste anlita hjälp.

Det borde enligt vår mening finnas möjligheter att genomföra väsentliga förenklingar i deklarationsförfarandet för denna kategori medborgare. Därigenom skulle taxerings- och uppbördsmyndigheter befrias från en mängd arbete. Det kan visserligen sägas att samma problemställning även kan gälla personer vilka inte uppnått folkpensionsåldern men som lever på ett existensminimum. Men denna grupp kan vara svårare att avgränsa, då dess inkomstförhållanden kan variera år från år. För äldre folkpensionärer kan emellertid ingen nämnvärd skillnad i inkomstavseende finnas från det ena året till det andra.

Bevillningsutskottet uttalade i sitt betänkande nr 17 till 1966 års riksdag över motionerna I: 504 och II: 628, med begäran om utredning i syfte att från deklarationsplikt undanta personer, som i huvudsak inte har andra inkomster än folkpension, eller att väsentligt förenkla deklarationsförfarandet för sådana skattskyldiga att "Utskottet kan ansluta sig till motionärernas uppfattning att det från förenklings-synpunkt skulle vara en avsevärd fördel om man kunde befria personer med inkomster motsvarande i huvudsak existensminimum från deklarationsplikt".

Då enligt ovannämnda proposition nr 7 avsikten är att folkpensionär utan annan inkomst än folkpension skall vara befriad från skatt borde möjligheter finnas att också befria dessa från deklarationsplikt och därmed lösa en del bekymmer för dessa människor samtidigt som man åstadkommer en avsevärd arbetsbesparing för taxe-

ringsmyndigheterna. Därest detta inte skulle gå att helt genomföra bör deklara-
tionsförfarandet kunna väsentligt förenklas.

Med hänvisning till det anförda föreslås,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om utred-
ning i syfte att undantaga sådana folkpensionärer, vilkas huvud-
sakliga inkomster utgöres av folkpension, från deklara-
tionsplikt eller att genomföra en väsentlig förenkling av deklara-
tionsförfarandet.

Stockholm den 26 januari 1967

Anders Jonsson (fp)

Axel Gustafsson (fp)
i Borås

Yngve Hamrin (fp)
i Jönköping

Elias Jönsson (fp)
i Ingemarsgården
